
Маршруты лоцманских проводок от места приема лоцмана автономных судов на 
якорной стоянке № 68 до причалов в Балтийском, Светловском и Калининградском 

грузовых районах морского порта Калининград 
 

От До 

Дистанция 
лоцманской 
проводки, 

морских милях 
Балтийский грузовой район 

Причал у пикета № 40 (рейдовый), южная сторона 
Плавпричал пункта Восточный 
Причал № 81 
Причал № 82 
Причал № 83 
Причал № 84 (паромный причал с подъемно-
переходным мостом) 
Причал №84 (Берего-укрепления «Литер XIII») 
Пирс № 50 
Причал № 50 
Плавучий железобетонный причал ПЖ-61 
Причал №1 паромной переправы 
Причал №2 паромной переправы (Балтийская коса) 

6,2 
6,0 
4,5 
4,5 
4,5 

 
4,7 
4,7 
4,1 
4,1 
4,1 
4,1 
4,1 

Светловский грузовой район 

Место 
приема 

лоцмана на 
якорной 
стоянке 

№ 68 

Причал «Западный» Взморье 
Причал «Южный» Взморье 
Причал «Восточный» Взморье 
Пирс, западная сторона, причал № 1 Волочаевское 
Пирс, восточная сторона, причал № 2 Волочаевское  
Причал № 3 Волочаевское 
Причал № 4 Волочаевское  
Причал № 5 Волочаевское 
Причалы № 6-8 Волочаевское 
Причал № 9 Волочаевское 
Причал № 1 Ижевское  западная оконечность 
Причал № 2 Ижевское 
Причал № 3 Ижевское 
Причал № 5 Ижевское восточная граница 
Причал № 6 Ижевское 
Причал ЛДВ 
Причал № 1 ССРЗ, северо-восточная оконечность 
Причал № 2 ССРЗ 
Причал № 3 ССРЗ 
Причал № 4 ССРЗ 
Причал № 5 ССРЗ 
Причал № 6 ССРЗ северо-восточная оконечность 

17,1 
17,1 
17,1 
15,1 
15,1 
15,1 
15,1 
15,4 
15,4 
15,8 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15 0



причала 
Причал № 7 ССРЗ 
Нефтетерминал между пикетами № 154-156 
Причал «ГРЭС» 
Причалы № 1-9 межколхозной производственной базы 
Причал № 5 рыбного порта, юго-западная оконечность 
причала 
Причал № 6 рыбного порта, северо-западная 
оконечность причала 
Причал КРП 
Причал «Южный» станция расхождения 
Причал «Северный» станция расхождения 

13,2 
13,2 
12,4 
12,2 
12,0 

 
11,7 

 
11,7 
12,4 
10,9 
11,1 

Калининградский грузовой район  
Причал РВЦ 
Причал ГРС 
Причал НБТ 
Причал № 16, восточная граница 
Причал № 15, западная оконечность 
Причал № 1, северо-западная оконечность 
Причал № 2 
Причал № 3, юго-восточная оконечность 
Причал № 3а 
Причал № 4 
Причал № 5 
Причал № 6 
Причал № 7Э 
Причал берегоукрепления (бухта АСПТР) 
Причал Ро-Ро 2 восточная граница причала 
Причал Ро-Ро 1западная оконечность причала  
Причал № 8 северо-западная оконечность 
Причал № 9Э 
Причал № 10 
Причал № 11 
Причал № 12 
Причал № 13 
Причал № 14 юго-восточная оконечность  
Причал № 17 
Причал № 18 юго-восточная оконечность 
Причал № 19 
Причал № 20 
Причал № 21 
Причал № 22 
Причал № 23 
Причал № 24 северо-западная оконечность 
Причал № 25 северо-западная оконечность 

25,6 
25,6 
25,5 
25,3 
25,3 
25,1 
25,1 
25,1 
25,1 
25,1 
25,1 
25,1 
25,1 
24,7 
24,7 
24,7 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,4 
24,2 



Причал № 26 
Причал № 27 
Причал № 28 
Причал № 29 
Причал № 30 
Причал № 31 
Паромный причал 
Причал дегазации 
Причал № 6 судоремонтного завода 
Причал № 5 судоремонтного завода, юго-восточной 
стороны 
Причал № 4 судоремонтного завода, северо-западной 
стороны 
Берегоукрепление с причальной стенкой 
судоремонтного завода (№3) 
Причалы крановой эстакады судоремонтного завода 
(№1,2) 
Причал ТГК № 1 
Причал ТГК № 2 
Причал ТГК № 3 
Причал ТГК № 4 
Причал пикета № 339 
Причал пикета № 330 
Причалы РПФ 
Пирс № 6 
Причал «Правая набережная» 
Причал комплексного обслуживания флота 
Причал плавдока (причал тяжеловесов) 
Причал № 1 базы технического обслуживания 
Городской причал «Ракета»  
Причал № 2 базы технического обслуживания 
Причал № 1-10 КСЗ 
Доковые причалы КСЗ 
Причал ЦПР 

24,2 
24,2 
24,2 
24,2 
24,2 
24,2 
24,2 
24,2 
24,2 

 
24,2 

 
24,2 

 
24,0 

 
24,0 
23,0 
23,0 
22,4 
25,6 
22,4 
21,9 
25,6 
25,5 
25,3 
25,3 
25,1 
24,7 
24,7 
24,7 
24,0 
24,0 
23,5 

 


